
21312 ORDEN de 1 de junio de 1983 por la que se concede 
la autorización definitiva de funcionamiento al Cen­
tro privado de Educación Especial ATAM, de Po­
zuelo de Alarcón (Madrid).

lima. Sra.: El titular del Centro privado de Educación Es­
pecial ATAM, sito en el Cerro Segundo de Pozuelo de Alarcón 
(Madrid), solicita autorización definitiva de funcionamiento para 
el citado Centro-,

Resultando que este expediente ha sido tramitado por la 
Dirección Provincial del Departamento en Madrid; que se han 
unido al mismo los documentos exigidos y que la petición ha 
sido informada favorablemente por la Inspección de Educación 
Básica dei Estado, Unidad Técnica de Construcción y la pro-, 
pia Dirección Provincial;

Vistos la Ley General de Educación y Financiamiento de la 
Reforma Educativa de 4 de agosto de 1970 («Boletín Oficial 
del Estado» del 6); el Decreto 1855/1974, de 7 de junio, y la 
Orden ministerial de 26 de marzo de 1081 («Boletín Oficial del 
Estado» de 6 de abril),

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Conceder la autorización definitiva de funciona­

miento al Centro privado de Educación Especial ATAM', sito 
en Cerro Segundo de Pozuelo de Aiarcón (Madrid), siendo su 
titular la Asociación Telefónica para asistencia a Minusválidos 
(ATAM), que queda constituido con 14 unidades-de «Peda­
gogía Terapéutica» y una capacidad de 168 puestos escolares.

Segundo.—El cuadro de Profesores, así como los elementos 
materiales de instalación, didácticos y demás necesarios de­
berán ser mantenidos en todo momento dentro de lo que exijan 
las disposiciones vigentes sobre la materia para asegurar la 
eficacia de las enseñanzas autorizadas.

Lo digo a V. I para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 1 de junio de 1983.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Subsecretario, José Torreblanca Prieto.
lima. Sra. Directora general del Instituto Nacional de Educación

Especial.

21313 CORRECCION de erratas de la Orden de 9 de 
mayo de 1983 por la que se aprueba el Plan de Estu­
dios del Instituto Nacional de Educación Física de 
la Universidad de Granada.

Padecido error en la inserción de la mencionada Orden, 
publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 148, de 
fecha 22 de junio de 1983, páginas 17521 y 17522, se rectifica 
en el sentido de incluir después del párrafo «Para acceder al 
Segundo Cíelo será necesario haber superado todas las disci­
plinas correspondientes al Primero», y antes de la continuación 
del contenido del plan en el Cuarto Curso, el epígrafe «Segundo 
Ciclo» que servirá de encabezamiento para lo que sigue.

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y SEGURIDAD SOCIAL

21314 RESOLUCION de 10 de junio de 1983, de la Direc­
ción General de Trabajo, por la que se dispone la 
publicación del Convenio Colectivo de «Calatrava, 
Sociedad Anónima».

Visto el texto del Convenio Colectivo de «Calatrava, Empresa 
para la Industria Petroquímica, S. A.», para sus centros de tra­
bajo de Puertollano (Ciudad Real) y Pobla de Mafumet (Tarra­
gona), recibido en esta Dirección General de Trabajo con fe­
cha 19 de mayo de 1983, suscrito por las representaciones de la 
Empresa y de los trabajadores con fecha 30 de abril de 1983, y 
de acuerdo con el artículo 90, 2 y 3, del Estatuto de los Traba­
jadores, Ley 8/1980, de 10 de marzo, y artículo 2.° del Real 
Decreto 1040/1981, de 22 de mayo, sobre registro y depósito de 
Convenios Colectivos de Trabajo,

Esta Dirección General de Trabajo acuerda:
Primero.—Ordenar su inscripción e-n el Registro de Convenios 

de esta Dirección General, con notificación a la Comisión Ne­
gociadora.

Segundo.—Remitir el texto original del mismo al Instituto de 
Mediación, Arbitraje y Conciliación.

Tercero.—Disponer su publicación en el «Boletín Oficial del 
Estado».

Madrid, 10 de junio de 1983.—El Director general, Francisco 
José García Zapata.


